
Verksamheten
Fly Green Fund är en icke vinstdrivande ekonomisk

förening genom vilken privatpersoner, företag och

offentliga verksamhet kan köpa fossilfritt

flygbränsle för att klimatreducera sina flygresor

s.k. carbon insetting. Vid sidan av att uppnå en

direkt effekt på flygets klimatpåverkan ökar det

efterfrågan på fossilfritt flyg vilket stimulerar

investeringar i ökad produktion av alternativa

flygbränslen. 

Fossilfria flygbränslen
Produktionen av fossilfria flygbränslen är fortsatt

låg i förhållande till flygets totala bränslebehov.

Som en följd av det ligger priset mellan två och fyra

gånger över priset för fossilt jetbränsle. För

flygbolag, vars bränslekostnader ofta utgör mellan

en fjärdedel och en tredjedel av verksamhetens

kostnader, är utrymmet för stora inköp av

alternativa bränslen kraftigt begränsade. Det gör

att flygbolagen inte har möjlighet att, på egen hand

och i den takt som krävs, genomföra omställningen

från fossila till hållbara flygbränslen.

5,9 Mkr
Till fossilfritt bränsle

344 ton
Fossilfritt bränsle

levererat

Årsrapport 2024

-1 044 ton
Fossil koldioxid



Carbon insetting istället för

kompensation
Genom att köpa biojetbränsle kan företag och offentlig

verksamhet flyga helt eller delvis fossilfritt och minska sina scope

3-utsläpp. Köpet av biojetbränsle ställer om den egna

värdekedjan, istället för att kompensera för utsläpp, genom t.ex.

trädplantering, räknas det som carbon insetting. 

Ekonomin
Minst 75 % av pengarna som föreningen får in går direkt till inköp

av hållbart flygbränsle. Maximalt 25 % går till att driva föreningen,

till marknadsutveckling samt till att stötta initiativ som ska bidra

till att öka efterfrågan och lokal tillverkning av hållbara

flygbränslen i Norden. Principen följer reglerna för 90-konton.

Under 2024 fick Fly Green Fund in 5,9 mkr till köp av fossilfritt

flygbränsle. 

344 ton fossilfritt flygbränsle
2024 levererade Fly Green Fund på uppdrag av föreningens

kunder sammanlagt 344 ton biojetbränsle. Sedan starten 2015 har

Fly Green Fund levererat över 2 600 ton biojetbränsle till olika

flygplatser.

Partners
Fly Green Fund stöttas finansiellt av partners som ser vikten av

att både användningen och produktionen av fossilfria bränslen för

flyg ökar i Sverige och Norden. Förutom att bidra till flygets

omställning, sprids partnerns engagemang på Fly Green Funds

hemsida och genom andra kommunikationsinsatser. Idag

samarbetar Fly Green Fund med Swedavia och sjutton av Sveriges

regionala flygplatser. 



Samarbeten och projekt
Fly Green Fund har under året fortsatt samarbetet med flera

organisationer så som Reed & Mackay, Soya Group och EFS. Fly

Green Fund tilldelades också uppdraget att upphandla

biojetbränsle för Östersunds kommuns flygresor.

Fly Green Fund ingår i kompetenscentret CESTAP, Competence

center in sustainable turbine fuels for aviation and power som

leds av Lunds Universitet.

Fly Green Fund i framtiden

Klimatfrågan ligger fortsatt högt på agendan och det finns ett

intresse för alternativ till allt mer ifrågasatt klimatkompensation.

EU:s Corporate Sustainability Reporting Directive (CSRD), som

kräver att stora företag rapporterar detaljerat om sin påverkan på

miljö, sociala frågor och bolagsstyrning (ESG), ökar också

intresset för åtgärder som minskar scope 3-utsläppen i den egna

värdekedjan. Fly Green Fund har som en följd märkt av ett ökat

intresse för sin verksamhet. Därför finns alla förutsättningar för

att föreningen ska utvecklas positivt och att den roll som Fly

Green Fund fyller fortsatt kommer vara av betydelse.

Läs mer på:
flygreenfund.se
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